

## Unerwünschte Wechselwirkungen vermeiden:

Wir prüfen Ihre Medikation persönlich!

Jetzt Termin zur kostenlosen Medikationsanalyse vereinbaren unter ☎ 0911 723 01-100



## Vital & gesund

PRIMAVERA® Lebenslust  
RAUMSPRAY BIO

Sie sparen  
**23%**

Mit der frischen Mischung aus Grapefruit, Spearmint und Limette, kommen Schwung und Fröhlichkeit in den Alltag. Ein fruchtiger Duft voll Leichtigkeit, der Lust macht auf alles, was uns beflügelt und inspiriert.

50 ml  
1 l = € 199,00



**€ 9,95**  
statt ehem. VK\* € 12,90

orthomol immun® Trinkfläschchen

Sie sparen  
**€ 5,00**



orthomol immun® ist ein diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke.

7 Stück

**€ 16,99**  
statt ehem. VK\* € 21,99

Thomapyrin® CLASSIC  
Schmerztabletten<sup>1)</sup>



Sie sparen  
**36%**

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen.

20 Stück

**€ 4,95**  
statt\* € 7,78

Talcid® Kautabletten<sup>1)</sup>



Sie sparen  
**22%**

Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll, wie bei Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

20 Stück

**€ 5,95**  
statt\* € 7,66

Pinimenthol® Erkältungsbad<sup>1)</sup>

ABF  
**TIPP**



Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei: Unterstützende Behandlung bei Erkältungskrankheiten, ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

190 ml  
1 l = € 57,63

**€ 10,95**



Alle Angebote auch im  
ABF Online-Shop:  
[www.abf-fachapotheke.de](http://www.abf-fachapotheke.de)

Mo, Di, Do: 8 – 18:30 Uhr | Mi, Fr: 8 – 18 Uhr | Sa: 8:30 – 14 Uhr  
☎ 0911 723 01 – 100 ✉ [abf@a-b-f.de](mailto:abf@a-b-f.de)

## Muskeln & Schmerzen

Diclox forte 20 mg/g Gel<sup>1)</sup>



Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren.

100 g  
1 kg = € 129,50

**€ 12,95**  
statt\* € 18,20

RETTERSPITZ® Äußerlich

Sie sparen  
**21%**

Hilfe für strapazierte Muskeln und Gelenke. Die medizinische Flüssigkeit mit natürlichen Inhaltsstoffen lindert mit Umschlägen oder Wickeln Schmerzen und hilft bei der Regeneration.

350 ml  
1 l = € 30,00



**€ 10,50**  
statt\* € 13,30

ABC® LOKALE SCHMERZ-THERAPIE  
WÄRME-CREME<sup>1)</sup>



Wirkstoff: Capsaicin. Lokale Behandlung zur Linderung von Muskelschmerzen im Bereich der Wirbelsäule.

50 g  
1 kg = € 159,00

**€ 7,95**  
statt\* € 10,65

## Husten & Schnupfen

PROSPAN® Husten-Lutschpastillen<sup>1)</sup>

Sie sparen  
**26%**



Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen und akute Entzündung der Atemwege mit der Begleitscheinung Husten.

20 Stück

**€ 6,95**  
statt\* € 9,47

aronia + PRO kids

Sie sparen  
**24%**

Nahrungsergänzungsmittel zur Unterstützung des Immunsystems von Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

60 Stück



**€ 10,95**  
statt\* € 14,45

Pinimenthol® Erkältungsbalsam MILD<sup>1)</sup>



Wirkstoffe: Eucalyptusöl, Kiefernadelöl. Zur Inhalation und äußerlichen Anwendung zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren.

20 g  
1 kg = € 247,50

**€ 4,95**  
statt\* € 6,25

## Hautpflege

Avène Antirougeurs TAG  
Beruhigende Creme  
SPF 30

Sie sparen  
**31%**



Feuchtigkeitsspendende Pflege mit hohem Lichtschutzfaktor, die gezielt gegen Rötungen wirkt. Beruhigt trockene bis sehr trockene Haut, mildert Rötungen und beugt deren Neubildung vor.

40 ml  
1 l = € 473,75

**€ 18,95**  
statt\* € 27,50

LA ROCHE-POSAY  
TOLIERIANE  
MASCARA  
VOLUME

Die mikro-durchlüftende Volumen-Formel sorgt in Kombination mit der hochpräzisen Bürste für intensives Volumen, ohne die Wimpern zu beschweren. Speziell für empfindliche Augen und Kontaktlinienträger. Vergrößert jede einzelne Wimper, ohne die Augenkonturen zu irritieren und ist einfach zu entfernen.

6,9 ml  
1 l = € 2166,67



**€ 14,95**  
statt\* € 18,90

Dr. Hauschka®  
Regeneration  
Handbalsam

Sie sparen  
**€ 6,00**

Der Handbalsam spendet Ihren Händen wirksamen Schutz und stärkt die Widerstandskraft der Haut bis in die Fingerspitzen.

50 ml  
1 l = € 330,00



**€ 16,50**  
statt ehem. VK\* € 22,50